
 

 

 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 
района» 

 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №25  

Дата выхода выпуска в свет: 4 октября 2012года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 
Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 
«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 
Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском, решение о 
выпуске которого согласовано распоряжением администрации 
Клинцовского района от 04.10.2012года №568-р. 

 

Содержание : 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 
с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 
 

 

  

 

 

 

 



Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.3.1. 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От «27» сентября 2012г.  № 368  
 

«О внесении изменений в решение 

Клинцовского районного Совета 

народных депутатов от 11.09.08г. №496 

« О системе налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

на территории муниципального 

образования «Клинцовский район» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 
22.07.2008г. №155-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25.06.2012г. №94-ФЗ «О внесении изменений в части 
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 
образования «Клинцовский район» районный Совет народных депутатов  

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Клинцовского районного Совета народных депутатов от 11.09.08г. №496 
«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности на территории муниципального образования «Клинцовский район» следующие 
изменения: 

1.1. Изложить пункт 2 решения в следующей редакции: 
2. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (далее - единый налог) применяется в отношении следующих видов 
предпринимательской деятельности: 

1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, 
классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению; 

2) оказания ветеринарных услуг; 
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных 

средств; 
4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для 

стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на 
платных стоянках (за исключением штрафных); 

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых 
организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или 
ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, 
предназначенных для оказания таких услуг; 

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового 
зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли; 

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не 
имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети; 



8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации 
общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных 
метров по каждому объекту организации общественного питания; 

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации 
общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей; 

10) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и 
предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую 
площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров; 

11) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, 
расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов 
нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не 
имеющих зала обслуживания посетителей; 

12) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных 
участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети; а также 
объектов организации общественного питания; 

13) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций. 

1.2. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему Решению. 

2. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее, чем по истечении 
1 месяца со дня его официального опубликования. 

3. Решение подлежит опубликованию на официальном сайте по адресу: www.klinrai.ru и 
«Вестнике Клинцовского района». 

 
 
 
Глава Клинцовского района                                                                                            В.И.Холуев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=3AF755B0FA81F6BA9015BFB02524190108154837EFD798EA0D8BABBD4CD58D36E0A0A6C60552E37DA37294m0X2M
consultantplus://offline/ref=3AF755B0FA81F6BA9015BFB02524190108154837EFD69FEE0D8BABBD4CD58D36E0A0A6C60552E37DA37095m0X7M
http://www.klinrai.ru/


Приложение 
к решению 

Клинцовского 
районного Совета 

народных депутатов 
от «27» сентября 2012 г. N 368  

 
«Приложение 

к решению 
Клинцовского 

районного Совета 
народных депутатов 

от «11» сентября 2008 г. N 496»  
 

Значения корректирующего коэффициента 

базовой доходности К2 

 
 

Наименование видов деятельности, подлежащих 
переводу на единый налог на вмененный доход 

I 

группа 

II группа III группа IV 

группа 

1. Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых 
в соответствии с Общероссийским  классификатором услуг населению 

Ремонт, окраска и пошив обуви (ОКУН ОК 002-93,   код 01 
1 100 - 011409) 

0,350 0,232 0,117 0,063 

Чистка обуви (ОКУН ОК 002-93, код 01 1410) 0,232 0,175 0,117 0,057 

Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных   изделий, 
головных уборов и изделий текстильной    галантереи, 
ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий (ОКУН ОК 
002-93, код 012100 - 012605) 

0,464 0,274 0,117 0,057 

Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлек-

тронной аппаратуры, бытовых машин   (ОКУН ОК 002-93, 

код 013101 - 013218) 

0,558 0,350 0,232 0,117 

Ремонт бытовых приборов, ремонт и изготовление   ме-

таллоизделий (ОКУН ОК 002-93,   код 013301 - 013314; 

013439 - 013451) 

0,350 0,232 0,117 0,057 

Ремонт бытовых приборов (ОКУН ОК 002-93, код  013315 - 
013391) 

0,697 0,350 0,232 0,117 

Ремонт и изготовление металлоизделий (ОКУН ОК   002-

93,  код 013401 - 013438) 

0,558 0,350 0,232 0,117 

Ремонт мебели (ОКУН ОК 002-93,    код 014200 - 014309) 0,697 0,350 0,232 0,117 

Химическая чистка и крашение, услуги прачечных (ОКУН 
ОК 002-93, код 015100 - 015421) 

0,464 0,290 0,117 0,057 

Ремонт и строительство жилья и других построек, за 
исключением строительства индивидуальных домов 

(ОКУН ОК 002-93, код 016100 – 016314, за исключением 
ОКУН 016201) 

0,697 0,350 0,232 0,117 

Услуги фотоателье и фото- и кинолабораторий (ОКУН ОК 
002-93, код 018101 - 018125) 

0,464 0,290 0,117 0,057 



Услуги бань и душевых, услуги предприятий по  прокату, 
прочие услуги    непроизводственного   характера (ОКУН 
ОК 002-93,    код 019100 - 019202;    019401 -019437; 

019701 - 019735,   019737,  019740,  019741, 019752, 

019753) 

0,697 0,350 0,232 0,117 

Прочие услуги непроизводственного  характера   (ОКУН ОК 
002-93, КОД 019736, 019738,    019739,   019742 -019751) 

0,349 0,175 0,117 0,058 

Услуги парикмахерских (ОКУН ОК 002-93,  код 019301 -
019337) 

0,558 0,350 0,232 0,117 

Ритуальные, обрядовые услуги (ОКУН ОК  002-93,   код 
019501 - 019604) 

0,558 0,350 0,232 0,117 

Прочие услуги населению (ОКУН ОК  002-93,   код 800000) 0,742 0,500 0,318 0,212 

2. Оказание ветеринарных услуг 0,350 0,175 0,117 0,057 

3. Оказание услуг по ремонту, техническому  обслужи-

ванию и мойке автомототранспортных средств 
0,930 0,582 0,232 0,117 

4. Оказание услуг по  предоставлению во временное 
владение (в пользование) мест для стоянки 
автомототранспортных средств, а также по  хранению    
автомототранспортных средств на платных стоянках (за 
исключением штрафных автостоянок) 

1,000 0,801 0,641 0,513 

5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов,  осуществляемых организациями и 
индивидуальными предпринимателями, имеющими     на праве собственности или ином праве 
(пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для 
оказания    таких услуг 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке  пасса-

жиров, осуществляемых организациями и 
индивидуальными предпринимателями, с    
использованием   легковых автомобилей 

0,231 0,231 0,231 0,231 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке  пасса-

жиров, осуществляемых организациями и 
индивидуальными предпринимателями, с 
использованием автобусов  до 15 пассажирских мест 
включительно  

0,461 0,461 0,461 0,461 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке  пасса-

жиров, осуществляемых организациями и 
индивидуальными предпринимателями, с   
использованием   автобусов свыше 15 пассажирских мест  

0,615 0,615 0,615 0,615 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке  пасса-

жиров, осуществляемых организациями и 
индивидуальными предпринимателями, с 
использованием автобусов вне маршрута 

1,000 1,000 1,000 1,000 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, 
осуществляемых организациями и индивидуальными 
предпринимателями, с использованием транспортных 
средств грузоподъемностью до 3 тонн включительно 

0,697 0,697 0,697 0,697 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, 
осуществляемых организациями и индивидуальными 
предпринимателями, с использованием грузовых 
автомобилей грузоподъемностью свыше 3 тонн 

1,000 1,000 1,000 1,000 



6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с  площадью торгового зала не более 
150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли 

Розничная торговля, осуществляемая через магазины и 
павильоны с площадью торгового зала не   более   150 
квадратных метров по каждому  объекту    организации 
торговли (с продажей виноводочных изделий, пива, ко-

жаных, меховых, ювелирных изделий, технически 
сложных товаров, мебели) с объемом товарооборота 1 
млн. руб. и более в месяц 

0,574 0,381 0,112 0,056 

Розничная торговля, осуществляемая через магазины и 
павильоны с площадью торгового зала не   более   150 
квадратных метров по каждому  объекту    организации 
торговли (с продажей виноводочных изделий, пива, ко-

жаных, меховых, ювелирных изделий, технически 
сложных товаров, мебели) с объемом товарооборота 
менее 1 млн. руб.в месяц 

0,408 0,255 0,112 0,056 

Розничная торговля, осуществляемая через магазины  и 
павильоны с площадью торгового зала не   более   150 
квадратных метров по 

каждому   объекту   организации торговли, при 
реализации наряду с продукцией  собственного 
производства других товаров, если объем реализации 
собственной продукции в общем объеме товарооборота 
за налоговый период превышает 50  процентов по 
каждому месту осуществления   предпринимательской 
деятельности (с продажей виноводочных изделий, пива, 
кожаных, меховых, ювелирных   изделий,    технически 
сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота 1 
млн. руб. и более в месяц 

0,489 0,305 0,112 0,056 

    

Розничная торговля, осуществляемая через магазины  и 
павильоны с площадью торгового зала не   более   150 
квадратных метров по 

каждому   объекту   организации торговли, при 
реализации наряду с продукцией  собственного 
производства других товаров, если объем реализации 
собственной продукции в общем объеме товарооборота 
за налоговый период превышает 50  процентов по 
каждому месту осуществления   предпринимательской 
деятельности (с продажей виноводочных изделий, пива, 
кожаных, меховых, ювелирных   изделий,    технически 
сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота 
менее 1 млн. руб.в месяц 

0,326 0,204 0,112 0,056 

Розничная торговля, осуществляемая через магазины  и 
павильоны с площадью торгового зала не   более   150 
квадратных метров по каждому   объекту   организации 
торговли (без продажи виноводочных изделий,    пива, 
кожаных, меховых, ювелирных    изделий,   технически 
сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота 1 
млн. руб. и более в месяц 

0,489 0,305 0,112 0,056 



Розничная торговля, осуществляемая через магазины  и 
павильоны с площадью торгового зала не   более   150 
квадратных метров по каждому   объекту   организации 
торговли (без продажи виноводочных изделий,    пива, 
кожаных, меховых, ювелирных    изделий,   технически 
сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота 
менее 1 млн. руб. в месяц 

0,326 0,204 0,112 0,056 

Розничная торговля, осуществляемая через магазины  и 
павильоны с площадью торгового зала не   более   150 
квадратных метров по каждому   объекту   организации 
торговли, при реализации наряду  с продукцией собст-

венного производства других товаров, если объем реа-

лизации собственной продукции в общем объеме товаро-

оборота за налоговый период превышает 50   процентов 
по каждому месту осуществления   предпринимательской 
деятельности (без продажи виноводочных изделий,  пи-

ва, кожаных, меховых, ювелирных изделий,  технически 
сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота 1 
млн. руб. и более в месяц 

0,391 0,245 0,112 0,056 

Розничная торговля, осуществляемая через магазины  и 
павильоны с площадью торгового зала не   более   150 
квадратных метров по каждому   объекту   организации 
торговли, при реализации наряду  с продукцией собст-

венного производства других товаров, если объем реа-

лизации собственной продукции в общем объеме товаро-

оборота за налоговый период превышает 50   процентов 
по каждому месту осуществления   предпринимательской 
деятельности (без продажи виноводочных изделий,  пи-

ва, кожаных, меховых, ювелирных изделий,  технически 
сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота 
менее 1 млн. руб. в месяц 

0,260 0,163 0,112 0,056 

Розничная торговля предметами похоронного ритуала  и 
похоронными принадлежностями, осуществляемая  через 
магазины и павильоны с площадью торгового  зала   не 
более 150 квадратных метров по каждому объекту орга-

низации торговли, если объем реализации данной  про-

дукции в общем объеме товарооборота   превышает   80 
процентов по каждому месту осуществления  предприни-

мательской деятельности 

0,260 0,163 0,112 0,056 



Розничная торговля, осуществляемая через магазины  и 
павильоны с площадью торгового зала не   более   150 
квадратных метров по каждому   объекту   организации 
торговли, при реализации книжной  продукции, связан-

ной с образованием, наукой и культурой,    продукции 
полиграфической  промышленности,  а  также продуктов 
детского питания, если объем реализации  данной про-

дукции в общем  объеме  товарооборота  превышает  50 
процентов по каждому месту осуществления  предприни-

мательской деятельности 

0,213 0,132 0,112 0,056 

7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых 
залов, а также  объекты нестационарной торговой сети 
Розничная торговля, осуществляемая через    объекты 
стационарной  торговой   сети, не имеющей торговых 
залов, а  также объекты нестационарной торговой сети (с 
продажей табачных, кожаных, меховых изделий, 
технически сложных товаров и мебели), площадь 
торгового места в которых не превышает 5 квадратных 
метров 

0,486 0,304 0,252 0,126 

Розничная торговля, осуществляемая  через   объекты 
стационарной  торговой   сети, не имеющей торговых 
залов, а  также объекты нестационарной торговой сети 
при  реализации наряду с продукцией собственного 
производства других товаров, если объем реализации 
собственной продукции в общем объеме товарооборота 
за   налоговый  период превышает 50 процентов по 
каждому месту  осуществления предпринимательской 
деятельности   (с   продажей  жен-водочных изделий, 
пива, кожаных, меховых, ювелирных 

изделий, технически сложных  товаров и мебели), 
площадь торгового места в которых не   превышает   5 
квадратных метров 

0,367 0,262 0,168 0,084 

Розничная торговля, осуществляемая  через  объекты 
стационарной торговой    сети, не имеющей торговых 
залов, а  также объекты нестационарной торговой сети  
(без   продажи табачных, кожаных, меховых изделий, 
технически сложных товаров и мебели), площадь 
торгового места в которых не превышает 5 квадратных 
метров 

0,367 0,252 0,168 0,084 

Розничная торговля предметами похоронного ритуала  и 
похоронными принадлежностями, осуществляемая   
через объекты стационарной  торговой сети, не имеющей 
торговых залов, а также объекты нестационарной 
торговой сети,   если объем реализации данной 
продукции в   общем   объеме товарооборота превышает 
80 процентов по каждому месту осуществления 
предпринимательской   деятельности, площадь торгового 
места в которых не  превышает   5 квадратных метров 

0,304 0,189 0,147 0,073 



Розничная торговля, осуществляемая  через   объекты 
стационарной  торговой  сети, не имеющей торговых 
залов, а  также объекты нестационарной торговой сети 
при реализации наряду с продукцией собственного 
производства других товаров, если объем реализации 
собственной продукции в общем объеме товарооборота 
за   налоговый   период превышает 50 процентов по 
каждому месту  осуществления предпринимательской 
деятельности  (без   продажи  жен-водочных изделий, 
пива, кожаных, меховых, ювелирных  изделий, технически 
сложных товаров и мебели), площадь торгового места в 
которых не   превышает   5 квадратных метров 

0,304 0,241 0,147 0,073 

Розничная торговля, осуществляемая через    объекты 
стационарной торговой    сети, не имеющей торговых 
залов, а  также объекты нестационарной торговой сети, 
при реализации книжной продукции, связанной с 
образованием,  наукой и культурой, продукции 
полиграфической промышленности, реализации 
продуктов детского питания, если объем реализации 
данной продукции в общем объеме  товарооборота 
превышает 50 процентов по каждому    месту 
осуществления предпринимательской деятельности, пло-

щадь торгового места в которых не превышает 5  квад-

ратных метров 

0,252 0,126 0,126 0,063 

Розничная торговля, осуществляемая  через  объекты 
стационарной  торговой   сети, не имеющей торговых 
залов, а  также объекты нестационарной торговой сети (с 
продажей табачных, кожаных, меховых изделий, 
технически сложных товаров и мебели), площадь 
торгового места в которых превышает 5 квадратных 
метров 

0,367 0,283 0,231 0,115 

Розничная торговля, осуществляемая через    объекты 
стационарной торговой    сети, не имеющей торговых 
залов, а  также объекты нестационарной торговой сети 
при  реализации наряду с продукцией собственного 
производства других товаров, если объем реализации 
собственной продукции в общем объеме товарооборота 
за  налоговый    период превышает 50 процентов по 
каждому месту  осуществления предпринимательской 
деятельности   (с   продажей виноводочных изделий, 
пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий, технически  
сложных товаров и мебели), площадь торгового места в 
которых превышает 5 квадратных метров  

0,325 0,252 0,168 0,084 

Розничная торговля, осуществляемая  через   объекты 
стационарной торговой    сети, не имеющей торговых 
залов, а  также объекты нестационарной торговой сети 
(без   продажи табачных, кожаных, меховых изделий, 
технически сложных товаров и мебели), площадь 
торгового места в которых превышает 5 квадратных 
метров 

0,325 0,241 0,168 0,084 



Розничная торговля предметами похоронного ритуала  и 
похоронными принадлежностями, осуществляемая   
через объекты стационарной  торговой сети, не имеющей 
торговых залов, а также объекты нестационарной 
торговой сети,   если объем реализации данной 
продукции в   общем   объеме товарооборота превышает 
80 процентов по каждому месту осуществления 
предпринимательской   деятельности, площадь торгового 
места в которых превышает 5 квадратных метров 

0,283 0,178 0,147 0,073 

Розничная торговля, осуществляемая через    объекты 
стационарной торговой    сети, не имеющей торговых 
залов, а  также объекты нестационарной торговой сети 
при  реализации наряду с продукцией собственного 
производства других товаров, если объем реализации 
собственной продукции в общем объеме товарооборота 
за   налоговый  период превышает 50 процентов по 
каждому месту  осуществления предпринимательской 
деятельности   (без  продажи табачных, кожаных, 
меховых изделий, технически сложных товаров и 
мебели), площадь торгового места в которых превышает 
5 квадратных метров 

0,283 0,189 0,126 0,063 

Розничная торговля, осуществляемая  через  объекты 
стационарной  торговой   сети, не имеющей торговых 
залов, а  также объекты нестационарной торговой сети, 
при реализации книжной продукции, связанной с 
образованием,  наукой и культурой, продукции 
полиграфической промышленности, реализации 
продуктов детского питания, если объем реализации 
данной продукции в общем объеме  товарооборота 
превышает 50 процентов по каждому    месту 
осуществления предпринимательской деятельности, пло-

щадь торгового места в которых превышает 5  квадратных 
метров 

0,231 0,115 0,115 0,058 

Разносная (развозная) торговля (за исключением  тор-

говли подакцизными товарами, лекарственными препара-

тами, изделиями из драгоценных камней, оружием и па-

тронами к нему, меховыми изделиями    и   технически 
сложными товарами бытового назначения) 

0,408 0,255 0,204 0,103 

8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты  организации общественного 
питания с площадью зала обслуживания не более 150 кв. м по каждому объекту организации 
общественного питания 

Оказание услуг общественного питания, осуществляемых 
с использованием легко возводимых  сборно-разборных 
конструкций (площадь зала  обслуживания  посетителей с 
учетом площади открытой площадки не более   70 кв. м) 

0,512 0,323 0,112 0,056 

Оказание услуг общественного питания, осуществляемых 
с использованием легко возводимых   сборно-разборных 
конструкций (площадь зала обслуживания   посетителей с 
учетом площади открытой площадки более 70 кв. м до 
150 кв. м включительно) 

0,427 0,267 0,112 0,056 

Оказание услуг общественного питания с продажей 
винно-водочных изделий, пива (площадь зала  
обслуживания посетителей не более 70 кв. м) 

0,596 0,373 0,112 0,056 



Оказание услуг общественного питания с продажей  
винно-водочных изделий, пива (площадь зала  
обслуживания посетителей до 150 кв. м включительно) 

0,511 0,320 0,112 0,056 

Оказание услуг общественного питания без продажи 
винно-водочных изделий, пива (площадь зала  
обслуживания посетителей не более 70 кв. м) 

0,255 0,160 0,112 0,056 

Оказание услуг общественного питания без продажи 
винно-водочных изделий, пива (площадь зала  
обслуживания посетителей более 70 кв. м до 150 кв. м  
включительно) 

0,221 0,139 0,112 0,056 

Оказание услуг общественного питания, осуществляемых 
в образовательных учреждениях (площадь зала 
обслуживания посетителей не более 70 кв.м.) 

0,085 0,053 0,112 0,021 

Оказание услуг общественного питания, осуществляемых 
в образовательных учреждениях (площадь зала 
обслуживания посетителей не более 70 кв.м. и до 
150кв.м. включительно) 

0,067 0,041 0,112 0,017 

9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты  организации общественного 
питания, не имеющие зала обслуживания посетителей 

Оказание услуг общественного питания через  объекты 
организации общественного питания, не имеющие  залов 
обслуживания посетителей (киоски, палатки,  магазины 
(секции, отделы) кулинарии и др. аналогичные   точки 
общественного питания) 

1,000 0,633 0,309 0,155 

10. Оказание услуг по временному размещению и проживанию   организациями   и предпринимателями, 
использующими в каждом объекте   предоставления    данных услуг общую площадь помещений для 
временного размещения  и   проживания   не более 500 квадратных метров 

Оказание услуг по временному размещению и 
проживанию (кроме размещения в комнатах  длительных   
свиданий) организациями и предпринимателями, 
использующими   в каждом объекте предоставления 
данных   услуг   общую площадь помещений для 
временного размещения и проживания не  

более 500 квадратных метров 

0,975 0,975 0,975 0,975 

11.Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  торговых мест, 
расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов 
нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала 
обслуживания посетителей 

 

Оказание услуг по передаче во временное владение   и 
(или) в пользование торговых мест, расположенных   в 
объектах стационарной торговой сети, не имеющих тор-

говых залов, объектов нестационарной торговой   сети, а 
также объектов организации   общественного питания, не 
имеющих залов   обслуживания посетителей, в которых 
площадь    одного   торгового места объекта 
нестационарной торговой сети или  объекта организации 
общественного питания не  превышает 5 квадратных 
метров  

0,524 0,367 0,262 0,131  



Оказание услуг по передаче во временное владение   и 
(или) в пользование торговых мест, расположенных   в 
объектах стационарной торговой сети, не имеющих тор-

говых залов, объектов нестационарной торговой  сети, а 
также объектов организации  общественного питания, не 
имеющих залов   обслуживания посетителей, в которых 
площадь    одного   торгового места объекта 
нестационарной торговой сети или  объекта организации 
общественного питания превышает   5 квадратных метров  

0,472 0,335 0,241 0,131  

12.Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  земельных участков для 
размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также  объектов организации 
общественного питания. 
Оказание услуг по передачи во временное владение и 
(или) в пользование земельных участков, площадью не 
превышающей 10 квадратных метров, для размещения 
объектов стационарной и нестационарной торговой сети,  а 
также объектов организации общественного питания. 

0,524 0,524 0,262 0,131 

Оказание услуг по передачи во временное владение и 
(или) в пользование земельных участков, площадью 
превышающей 10 квадратных метров, для размещения 
объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а 
также объектов организации общественного питания. 

0,262 0,189 0,136 0,068 

13. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций 

Распространение наружной рекламы с использованием 
рекламных конструкций(за исключением рекламных 
конструкций с автоматической сменой изображения и 
электронных табло) 

 

0,106 0,106 0,106 0,106 

 
 

          Группа I:Объекты расположенные вдоль автомобильных дорог вне населенных 
пунктов 

          Группа II: с.Коржовка – Голубовка 

          Группа III: с.Великая Топаль, с.Гулевка,с. Гута – Корецкая, с.Душкино, с.Киваи, 
с.Бутовск, х.Вьюнка, 

          п.Оболешево, п.Мизиричи, с.Лопатни, с.Малая Топаль,с.Мартьяновка, 
с.Медведово,с. Ольховка, 

          с.Павличи, с.Первое Мая, с.Рожны, с.Смолевичи, п.Чемерна, д.Смотрова Буда, 
с.Сосновка, п.Затишье, 

          с.Туросна, с.Ущерпье, с.Песчанка 

          Группа IV: Прочие населенные пункты района 

При осуществлении одним работником или индивидуальным предпринимателем нескольких 
видов бытовых услуг налогоплательщик для расчета суммы единого налога на вмененный доход 
применяет наивысший коэффициент, принятый для подгрупп бытовых услуг, указанных в 
настоящем приложении, с учетом группы, к которой относится населенный пункт, в котором 
осуществляется деятельность. 

Примечание. 



1. Для целей настоящего Постановления к технически сложным товарам бытового 
назначения относятся бытовые товары, особенности продажи которых установлены 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 N 55 "Об утверждении 
Правил продажи отдельных видов товаров". 

2. К кожаным изделиям относятся: 
- пальто, полупальто мужские, женские, детские; 
- пиджаки мужские, женские, детские, жакеты женские; 
- жилеты, куртки мужские, женские, детские; 
- юбки, брюки, плащи, дубленки; 
- головные уборы мужские, женские, детские. 
3. К книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой, относится 

продукция, подпадающая под следующие кодовые обозначения Общероссийского классификатора 
продукции ОК 005-93, Том 2 (Москва, Издательство стандартов, 1994): 

- 953000 - книги и брошюры; 
- 954010 - издания репродукционные, нотные; 
- 954110 - альбомы по искусству; 
- 954130 - альбомы, атласы; 
- 956000 - нотные издания; 
- 957310 - календари (кроме календарей книжного типа), настенные отрывные ежедневные; 
- 959000 - издания для слепых, а также продукция полиграфической промышленности, 

подпадающая под кодовые обозначения Общероссийского классификатора продукции ОК 005-93 
(Том 2): 

- 951000 - газеты; 
- 952000 - периодические и продолжающиеся издания (журналы, сборники/бюллетени). 
4. К продуктам детского питания относятся: 
- специализированные продукты для питания детей раннего возраста на молочной основе; 
- продукты прикорма на зерновой, плодоовощной, рыбной, мясной основе; 
- консервы плодоовощные, в том числе гомогенизированные и стерилизованные, для 

детского питания. 
5. К предметам похоронного ритуала относятся: 
- гробы (в том числе цинковые); 
- траурные венки, искусственные цветки, гирлянды. 
6. К похоронным принадлежностям относятся: 
- подставки для гроба; 
- покрывала для гроба, траурные нарукавные повязки, траурные ленты, подушечки для 

наград. 
Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, указанные в приложении 

к настоящему Решению для всех категорий налогоплательщиков, уплачивающих единый налог на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Клинцовского района, 
корректируются исходя из значений, указанных в таблице, в зависимости от размера 
среднемесячной заработной платы, сложившейся у работников налогоплательщика по каждому 
месту осуществления предпринимательской деятельности за отчетный период (квартал), на 
основании прилагаемого к декларации расчета, а также вознаграждений за работы и услуги по 
договорам гражданско-правового характера, выплачиваемых индивидуальным предпринимателям: 

 

Среднемесячная заработная плата  Значение коэффициента К2 

Ниже   уровня прожиточного минимума <*>  
(в расчете на душу населения) за 
предыдущийквартал                          

увеличивается в  2 раза, 
но не более 1,0  
Кроме населенных пунктов 
относящихся к III и IV группе         

Прожиточный минимум  <*> (в расчете на 
душу  населения) за предыдущий квартал и 
выше                               

без увеличения           

 
<*> прожиточный минимум устанавливается ежеквартально постановлением администрации 

Брянской области 
 

Среднемесячная заработная плата за квартал рассчитывается исходя из 
среднесписочной численности работников, в том числе работающих по 
совместительству, договорам подряда и другим договорам гражданско-правового 
характера, и всех начисленных им выплат. 



Расчет производится применительно к методике, изложенной в Постановлении 

Росстата от 20.11.2006 N 69 "Об утверждении Порядка заполнения и представления 
унифицированных форм федерального государственного статистического наблюдения: N 
П-1 "Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг", N П-2 "Сведения об 
инвестициях", N П-3 "Сведения о финансовом состоянии организации", N П-4 "Сведения о 
численности, заработной плате и движении работников", N П-5(М) "Основные сведения о 
деятельности организации". 

 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района 

информация отсутствует. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района  

1.5.1. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 04.10.2012г.                №1217 

 

«О внесении изменений в приложение к постановлению  
администрации Клинцовского района от 17.08.2012года  
№1031 «Об образовании избирательных участков на  
территории Клинцовского района для проведения выборов  
Губернатора Брянской области»» 

         В связи с возникшей необходимостью, замены предоставленного в распоряжение 
Гутокорецкой УИК  №1080  помещения  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести следующее изменение в приложение к постановлению администрации Клинцовского 
района от 17.08.2012года №1031 «Об образовании избирательных участков на территории 
Клинцовского района для проведения выборов Губернатора Брянской области»: 
        в таблице «Описание границ избирательных участков на территории Клинцовского района 
Брянской области для проведения выборов Губернатора Брянской области 

14 октября  2012 года» графу № п./п. 6 изложить в следующей редакции: 
 

6. Гутокорецкий № 1080 

с населенными пунктами: 
с. Гута-Корецкая, д. Андреевка-

Печевая, п. Буян, 
д. Унеча, п. Новый Рассвет 

Здание медпункта по адресу: с. Гута –
Корецкая, ул. Свердлова, д.16 

3-34-17 

 

2.Отделу организационно- контрольной и кадровой работы  (И.С. Удовенко) незамедлительно 
принять меры к ознакомлению с настоящим постановлением ТИК Клинцовского района, 
Гутокорецкой УИК  №1080, опубликованию настоящего постановления в периодическом 
печатном издании «Вестник Клинцовского района», а также в Клинцовской объединенной газете 
«Труд». 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Колеченко Л.В.. 
 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                                           В.И. Савченко 

 

исп. Удовенко И.С. 
т.4-14-43 

consultantplus://offline/ref=3AF755B0FA81F6BA9015A1BD3348450C0E1A123EEBDECAB55C8DFCE21CD3D876A0A6F385415FE2m7X4M


1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района- информация 
отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 
 

2.5. Иная официальная информация. 
2.5.1.  

РЕШЕНИЕ, 
                                            принятое на публичных слушаниях 

 

«26» сентября 2012г.                                         Малый зал  дома Советов в муниципальном  
                                                                              образовании Клинцовский район 

 

         В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

 Федерации»,  п.3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ 

"О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", п.в) ч.1 ст.3 
Положения о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Клинцовский 
район,  на основании постановления Главы Клинцовского района от 12.09.2012года №9 «О 
проведении публичных слушаний» прошли публичные слушания по вопросу: 
- изменение вида разрешенного использования  земельного участка, категория земель: земли 
населенных пунктов, общей площадью 68 кв.м., адрес объекта Брянская область, Клинцовский 
район, с. Туросна, ул. Челюскинцев, д.2 «а»,  с кадастровым номером 32:13:0120101:10, 
разрешенное использование: «для предпринимательской деятельности» на вид разрешенного 
использования «для ведения личного подсобного хозяйства».                  В ходе проведения 
публичных слушаний по означенному вопросу 

        РЕШИЛИ: 
 1. Одобрить  - изменение вида разрешенного использования  земельного участка, категория 
земель: земли населенных пунктов, общей площадью 68 кв.м., адрес объекта Брянская область, 
Клинцовский район, с. Туросна, ул. Челюскинцев, д.2 «а»,  с кадастровым номером 
32:13:0120101:10, разрешенное использование: «для предпринимательской деятельности» на вид 
разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства».         
2. Протокол публичных слушаний утвердить – прилагается. 
3. Настоящее решение   обнародовать в установленном порядке.  
 

 

 

Председатель Оргкомитета                              Т.И. Киселева 

 

Секретарь публичных слушаний                     Д.В. Самарин 

 



2.5.2.  

 

                                                   Протокол публичных слушаний 

«26» сентября 2012г.                                         Малый зал  дома Советов в муниципальном  
                                                                             образовании Клинцовский район 

 

         В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

 Федерации»,  п.3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ 

"О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", п.в) ч.1 ст.3 
Положения о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Клинцовский 
район,  на основании постановления Главы Клинцовского района от 12.09.2012года №9 «О 
проведении публичных слушаний» прошли публичные слушания  
1.Вопрос повестки дня: 
- изменение вида разрешенного использования  земельного участка, категория земель: земли 
населенных пунктов, общей площадью 68 кв.м., адрес объекта Брянская область, Клинцовский 
район, с. Туросна, ул. Челюскинцев, д.2 «а»,  с кадастровым номером 32:13:0120101:10, 
разрешенное использование: «для предпринимательской деятельности» на вид разрешенного 
использования «для ведения личного подсобного хозяйства».        
 2. Время проведения публичных слушаний – 10 часов, «26» сентября 2012года.     
3. Место проведения публичных слушаний – Малый зал Дома Советов (каб. 43) по ул. 
Октябрьская 42 в г. Клинцы. 
4. Инициатива проведения публичных слушаний исходит от Главы Клинцовского района. 
5.Публичные слушания проводятся  на основании постановления Главы Клинцовского района от 
12.09.2012года №9 «О проведении публичных слушаний». 
6. Жители Клинцовского района предложили одобрить   изменение вида разрешенного 
использования  земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, общей 
площадью 68 кв.м., адрес объекта Брянская область, Клинцовский район, с. Туросна, ул. 
Челюскинцев, д.2 «а»,  с кадастровым номером 32:13:0120101:10, разрешенное использование: 
«для предпринимательской деятельности» на вид разрешенного использования «для ведения 
личного подсобного хозяйства».         
 

7. Рассмотрев высказанные на публичных слушаниях предложения ,  
РЕШИЛИ:  
           Изменение вида разрешенного использования  земельного участка, категория земель: земли 
населенных пунктов, общей площадью 68 кв.м., адрес объекта Брянская область, Клинцовский 
район, с. Туросна, ул. Челюскинцев, д.2 «а»,  с кадастровым номером 32:13:0120101:10, 
разрешенное использование: «для предпринимательской деятельности» на вид разрешенного 
использования «для ведения личного подсобного хозяйства» одобрить. 
 

 

Председатель Оргкомитета                                   Т.И. Киселева 

 

Секретарь публичных слушаний                          Д.В. Самарин 

 

 

 

 

Выпуск №25 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района»  подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


